[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
23.12.2014

                                                            № 60-5/6
О деятельности администрации города Пензы по содержанию муниципального жилого фонда и осуществлению контроля за его использованием и сохранностью
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о деятельности администрации города Пензы по содержанию муниципального жилого фонда и осуществлению контроля за его использованием и сохранностью принять к сведению.

2. Рекомендовать МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы» в рамках установленных полномочий (В.Б. Мутовкин):

1) обеспечить сохранность освобожденных, построенных, приобретенных в соответствии с муниципальными контрактами жилых помещений до предоставления их гражданам в соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации;

2) обеспечить контроль за соблюдением действующего законодательства в сфере эксплуатации жилищного фонда.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Ильина Ю.О. и постоянную комиссию городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии (В.Н. Воробьев).

Глава города

                   В.Н. Кувайцев